2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2017

                                  № 127
ст-ца  Отрадная
О порядке размещения информации о среднемесячной заработной

плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий муниципального образования

Отрадненский район
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Отрадненский район (прилагается).
2. Структурным подразделениям администрации муниципального образования Отрадненский район, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Отрадненский район, обеспечить размещение информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.
3. Отделу по социальным вопросам администрации муниципального образования Отрадненский район (Малахова) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам О.Ю.Сопотову.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                          А.В.Волненко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от_________________№____
Порядок
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий муниципального
образования Отрадненский район
1. Настоящий Порядок определяет правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Отрадненский район (далее – Порядок, информация, учреждение, предприятие) и представления указанными лицами данной информации.

2. Информация в отношении руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений и предприятий размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Отрадненский район.
По решению структурного подразделения администрации муниципального образования Отрадненский район, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Отрадненский район (далее – учредитель) информация может размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах учреждений, предприятий.

3. Информация рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В составе информации, подлежащей размещению, указываются: полное наименование учреждения или предприятия, фамилия, имя и отчество, а также должность, занимаемая лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка.
4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
5. Руководители, их заместители и главные бухгалтеры учреждений и предприятий ежегодно, в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным, представляют информацию учредителю  и (или) в кадровую службу учреждения, предприятия в случае принятия учредителем соответствующего решения по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Отрадненский район по социальным вопросам

    О.Ю. Сопотова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку размещения информации
 о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных
 унитарных предприятий муниципального

образования Отрадненский район
ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате

руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера

_____________________________________________________
(наименование учреждения, предприятия за 20__год)
	№

п/п
	ФИО
	Занимаемая

должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

	1

	2

	3

Достоверность настоящих сведений подтверждаю.

Руководитель                 ____________               ____________________

                                                          (подпись)             м.п.                       (Ф.И.О.)

Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Отрадненский район по социальным вопросам

        О.Ю. Сопотова